
1 
 

DODATOK č. 2 

k Zmluve o dodávke a odbere tepla č. 5088/06 
uzatvorenej v súlade s § 19 zákona č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „dodatok č. 2“) 

__________________________________________________________________________________ 

1 ZMLUVNÉ STRANY 

 1.1 Dodávateľ:      

Obchodné meno:  STEFE THS, s.r.o. 

Sídlo:    Okružná 42/9, 050 01 Revúca 

IČO:     36 045 403  

DIČ:                             2020069436 

IČ DPH:                       SK  2020069436  

Registrácia/zriaďovateľ: OR OS Banská Bystrica, odd. Sro, vl. č. 6810/S 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s. 

IBAN:    SK85 0200 0000 0041 8442 2053 

Konajúci:   Ing. Ľudovít Grendel – konateľ spoločnosti 

                                      Ing. Ján Brunner – konateľ spoločnosti 

Kontakt na dispečing:   0800 700 808 

Webové sídlo, na ktorom je zverejnená cena tepla a informácie o právach a povinnostiach 

odberateľov, údaje v zmysle § 6 zákona č. 136/2010 Z.z. a iné: www.stefe.sk  

 

(ďalej len „dodávateľ“) 

    

a 

 

1.2 Odberateľ : 

Obchodné meno:                           Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Sídlo:                                                Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

IČO:                                                  00151866 

DIČ:                                                  2020571520 

IČ DPH:                                            nie je platca DPH 

v zastúpení:                                    Ing. Peter Laššák, riaditeľ Centra podpory Banská Bystrica, 

na základe plnomocenstva č.p.: SL-OPS-2024/005265-148 

adresa na doručovanie:               Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

                                                         Centrum podpory Banská Bystrica 

                                                         Ul. 9. mája č. 1, 974 86  Banská Bystrica 

bankové spojenie:                        Štátna pokladnica 

IBAN:                                              SK78 8180 0000 0070 0018 0023 

Kontaktná osoba:                         Mgr. Anna Petrovičová, tel.č.: 0961 605 411,  

                                                         e-mail: anna.petrovicova@minv.sk 

 

(ďalej len „odberateľ“) 

(dodávateľ a odberateľ  ďalej jednotlivo len „zmluvná strana“ a spoločne len „zmluvné strany“) 

 

 

http://www.stefe.sk/
mailto:anna.petrovicova@minv.sk


2 
 

2 ÚVODNÉ USTANOVENIA 

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.12.2005 Zmluvu o dodávke tepla v súlade s § 19 zákona 

č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení neskorších predpisov, ktorá je v internom 

informačnom systéme dodávateľa zaevidovaná pod číslom 5088/06 a v internom informačnom 

systéme odberateľa je zaevidovaná pod číslom 315/116/VK/0057/01 (ďalej len „zmluva“). 

2.2 Zmluvné strany sa po vzájomnom rokovaní dohodli na aktualizácii ich identifikačných údajov,  na 

zmene príloh č. 1, 2 a 3 z dôvodov zmeny legislatívy, na základe čoho zmluvné strany uzatvárajú 

tento dodatok č. 2. 

3 PREDMET DODATKU č. 2 

3.1 Týmto dodatkom č. 2 sa mení zmluva v časti zmluvné strany, pričom dochádza len k aktualizácii 

identifikačných údajov zmluvných strán a momentom nadobudnutia platnosti a účinnosti tohto 

dodatku č. 2 budú identifikačné údaje zmluvných strán tak, ako sú uvedené v bode 1 tohto 

dodatku č. 2. 

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenia Príloh č. 1, 2 a 3 sa vypúšťajú a nahrádzajú sa 

novým znením Príloh č. 1, 2 a 3, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 2 a zároveň 

sa stávajú aj neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.  

4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

4.1 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. O dni zverejnenia informuje 

odberateľ dodávateľa. 

4.2 Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli dotknuté zmenami uvedenými v tomto dodatku č. 2, 

zostávajú aj naďalej v platnosti v pôvodnom znení. V prípade rozdielnej úpravy dojednaní 

uvedených v nových prílohách doplnených týmto dodatkom č. 2. a dojednaní uvedených 

v zmluve má prednosť úprava obsiahnutá v nových prílohách doplnených týmto dodatkom  č. 2. 

4.3 Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno 

vyhotovenie dostane dodávateľ a jedno vyhotovenie odberateľ.  

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 2 pozorne prečítali, celému jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu ho bez výhrad prostredníctvom svojich štatutárnych zástupcov 

podpísali. Dodatok č. 2 bol podpísaný dobrovoľne po vzájomnom prerokovaní, nie v tiesni, ani 

za nápadne nevýhodných podmienok. 
 

V Revúcej, dňa 21.06.2024                 V Banskej Bystrici, dňa ............................ 

Dodávateľ:      Odberateľ: 

____________________________   _____________________________ 

Ing. Ľudovít Grendel     Ing. Peter Laššák  

STEFE THS, s.r.o.      

konateľ spoločnosti      riaditeľ Centra podpory Banská Bystrica 

    

____________________________    

Ing. Ján Brunner    

STEFE THS, s.r.o. 

konateľ spoločnosti 


